
Contacto

Teléfono 983418823
Fax 983410804
Correo Electrónico 
contratacion.chem@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Filipinos S/N
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-NORA10-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos para la obtención de componentes sanguíneos mediante técnica de aféresis
de plaquetas

Valor estimado del contrato 219.643,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.607,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.675,8 EUR.

Clasificación CPV
33194220 - Material para transfusión sanguínea.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se iniciará desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Almacén de la Fundación de Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y León
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Paseo de Filipinos, s/n
(47007) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.centrodehemoterapiacyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3IruFgKkzUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5f1903d-d627-45ae-bc1f-9867ba8753db


Precio de la oferta más baja 199.675,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.675,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08130502
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.675,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.607,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 12/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en la clausula 28 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones Dirección- Centro de Hemoterapia y
Hemodonación de Castilla y León

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y
León

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/03/2019 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Fundación Hemoterapia y Hemodonación de Castilla y
León

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión de informes por el usuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Informe automatico de datos finales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuacion:[(Presupuesto base de licitacion - presupuesto ofertado)/(Presupuesto base deExpresión de evaluación 

licitacion-presupuesto minimo ofertado)]*40
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Respuesta del servicio técnico en 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ajuste a los rendimientos programados
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Facilidad de montaje/manejo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Opinion del donante
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rapidez del Proceso: Tiempo de extracción
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Rapidez del proceso: Tiempo de montaje (montaje+cebado+reinfusión+retirada de productos)
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Seguridad del donante
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1U0sr50jJASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003916235 |  2019-318844 | Fri, 12 Apr 2019 09:52:34:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16572980367519600720825765750264521529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1U0sr50jJASugstABGr5A%3D%3D

